Aprobar los honorarios del 
Comité de Lectura y Jurados de los Premios de Poesía Leonor y Gerardo Diego, 2026: 

“1. - Comité de Lectura. Se abonarán MIL EUROS (1.000 euros) a cada uno de los miembros del 

Comité de Lectura y MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (1.150 euros) al Coordinador del mismo, así 
como los correspondientes gastos de transporte de los originales, con cargo a la consignación 
presupuestaria 2026-33010-22606. 

2. - Jurado. Se abonarán MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (1.150 euros) a cada uno de los cinco 
miembros del Jurado, con cargo a la consignación presupuestaria 2026-33010-22606. Los 
correspondientes gastos de desplazamiento y los gastos generados por su estancia en Soria durante 
los días del fallo de los certámenes, se cubrirán con cargo a la consignación presupuestaria 2026-